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گزارش »ایران« از واقعیت های 
خروج سرمایه از کشور

 فرار سرمایه 
 در دولت روحانی :
78- میلیارد دلار 

 سال بیست و هشتم   شماره 7903  سه شنبه  20 اردیبهشت 1401
Tuesday  10 May 2022  1443 8 شوال

صفحه 10 را بخوانید 

طی روز های اخیر گرانی و کمبود روغن خبرساز شده بود؛ اگرچه کاهش عرضه روغن در فروشگاه ها نیز در پایان سال گذشته 
اتفاق افتاد و حالا کمبود این کالای اساسی در روزهای گذشته تشدید شده است. گزارش های میدانی از عرضه و قیمت 

فروش روغن خوراکی حاکی از آن است که بسیاری از مغازه های خرده فروشی یا روغنی برای فروش ندارند یا به دو برابر 
قیمت آن را به فروش می رسانند. بعضی از فروشگاه ها نیز اقدام به عرضه روغن سهمیه  بندی کرده اند و به هر نفر فقط یک 

عدد روغن می فروشند.

ایست دولت روحانی به خودکفایی روغنی!
»ایران« از عقب ماندگی طرح 10 ساله خودکفایی دانه های روغنی گزارش می دهد

  اتاق بازرگانی تهران: 
اتاق خلوت کارگزاران نیستیم

جوابیه اتاق بازرگانی به گزارش »ایران«

1211

13

مجوز ساخت نخستین شهرک خصوصی 
کشور صادر شد

معاون وزیر راه و شهرسازی در گفت و گو با »ایران« خبر داد

برای حذف ارز ترجیحی تعلل نکنیم
 4200 ارز  تخصیــص 
تومـــــــانی و تجــــــــربه 
نرخــی  تــک  چندبــاره 
از  یکــی  ارز  کــردن 
بدترین و نادرست ترین 
تصمیمــات اقتصادی 
دولــت  در  کــه  بــود 
دوازدهــم اتخــاذ شــد. عــده ای کــه منافع شــان بــه 
محدودیت دلار گره خورده بود، فکر دولت را به هم 
ریختند. همان زمان هم دکتر نیلی که مشاور رئیس 
جمهور وقت بود به شدت با این تصمیم مخالفت 
کرد چرا که این روزها را می دید. متأسفانه تا آخرین 
روز هــم دولت در صدد جبران این اشــتباه برنیامد، 
بــه گونه ای که برخی معتقدند دولت دوازدهم یک 
زمین مین گذاری شده را به دولت فعلی تحویل داد. 
با این حال نباید بیش از این فرصت را از دست داد. 
در واقع با توجه به شــرایط فعلی اقتصاد کشور باید 
به دنبال اصلاح جدی این سیاست باشیم. بار دیگر 
بایــد تأکید کرد که اجرای این سیاســت به هیچ وجه 
صحیح نبود. اتفاقی که در تاریخ اقتصاد ما پیشینه 
دارد. از ابتدای انقلاب و حتی پیش از انقلاب که دلار 
نفتی وارد اقتصاد کشور شد بارها با نام های مختلف 
ارز دولتــی، رســمی و اداری چندنرخــی بــودن ارز را 

تجربه کردیم. 
نکتــه مهم آن اســت که همــواره فاصله نــرخ ارز در 
بــازار آزاد با نرخ دولتی بدترین وضعیت را به وجود 
می آورد که قابل تحمل نیست و هر چه این فاصله 
بیشــتر شــود تبعات آن برای اقتصاد کشــور بیشــتر 
می شــود و اصــلاح را هم ســخت تر می کنــد. ما الان 
در این شــرایط هســتیم. پس در گام نخست باید با 
در نظــر گرفتــن همه ملاحظــات در راســتای جلب 
اعتمــاد مــردم و اقناع افــکار عمومــی گام برداریم. 
چراکــه مــردم نباید تحــت تأثیــر شــایعات و اخبار 
مشــوش کننده قــرار بگیرند. به تعبیــر دیگر اصلاح 
سیاست نادرست ارز ترجیحی باید با در نظر گرفتن 
اثــرات احتمالی اجرای آن باشــد. هم اکنون اصلاح 
قیمت هــا از نان آغاز شــده و باید در گام های بعدی 

به انرژی و سایر کالاها تسری یابد. 
ë 8 ادامه در صفحه

دکتر جعفرخیرخواهان
اقتصاددان

 بازدهی 20 درصدی 
بازار سهام در سه ماه

»ایران« از تحولات بازار سهام  گزارش می دهد

وزیر کار  با ارائه گزارش عملکرد دولت در حمایت از کارگران به محضر رهبر معظم انقلاب خبر داد

 »ایران« از آخرین وضعیت خرید نان
 در کشور گزارش می دهد

 مغازه نانوایان گرانفروش 
پلمب می شود
9

کاهش 34 درصدی تعدیل نیروی کار در 6 هفته نخست امسال 

گروه اقتصادی / اواســط زمســتان 1400 بود که در پی تغییر شــرایط کلان کشــور و 
افزایش بازدهی انتظاری شــرکت ها بازار ســهام وارد یک روند صعودی شد. در 
این بازه، گشایش های صورت گرفته درتولید و فروش شرکت ها، درکنار افزایش 

قیمت جهانی فلزات و محصولات شــیمیایی منجر به شناسایی سود های بالاتر 
در اکثر نمادهای بورســی بخصوص ســهام شــرکت های پتروشــیمی، پالایشــی، 

فولادی و اکثر صنایع زیرساختی شد. 
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حفظ قدرت خرید مردم، اولویت دولت در  اصلاح یارانه ها است

کالابرگ الکترونیک   اجرایی می شود
وزیــر امور اقتصــادی و دارایی از اجرای کالا برگ الکترونیکی در راســتای طرح اصلاح 
یارانه ها خبر داد. به گزارش فارس، سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
در حاشــیه نشســت مشــترک معاون اول رئیس جمهور و همه وزیران با استانداران و 
فرمانــداران کشــور در مورد هماهنگی طرح اصلاح یارانه کالاهای اساســی و آرد و نان 
در وزارت کشــور اعــلام کرد: برای اجرای طرح اصلاح یارانــه آرد و نان لازم بود بعد از 
ماه مبارک رمضان همه ارکان اجرای این طرح نسبت به جزئیات، ابهامات و سؤالات 
توجیه شوند. وی افزود: در این زمینه امروز جلسه ای با حضور وزرا، معاونان وزرا، همه 
استانداران و مقامات اجرایی مؤثر با اجرای این طرح در محل وزارت کشور برگزار شد 

و سازمان برنامه و بودجه به عنوان مرکز هماهنگی اصلاح یارانه ها الگویی ارائه کرد.
وی گفت: همچنیــن معاون اول رئیس جمهور، مســئول اجرایی کل طرح اصلاح 
یارانه ها اســت که در این جلســه مطالبــی مطرح کرد و بنده به عنــوان وزیر اقتصاد در 
طــرح اصــلاح یارانه آرد خبازی و نان ســنتی مطالبی عنوان کــردم. همچنین  معاون 
اقتصادی رئیس جمهور و وزرا جزئیاتی از طرح اصلاح یارانه کالاهای اساســی را ارائه 
کردند و از فردا که استانداران به محل خدمت خود برمی گردند با حداکثر هماهنگی 
و کمترین ابهام شاهد اجرای طرح خواهیم بود. وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت:  در 
طرح اصلاح نظام یارانه های کشور تأکید داریم تا حد ممکن قدرت خرید مردم حفظ 
شود و میزان پرداختی از جیب اقشار کم درآمد را رعایت کنیم و در مورد نان نظامات 
متفاوتی وجود دارد و با اطمینان بخشی کامل برای مردم اصلاح نظام یارانه نان اجرا 
می شــود. وی ایــن نکته را هم گفت:  اجــرای کالا برگ الکترونیکــی از ضروریات طرح 
اصلاح یارانه ها است که این هم مصوب قانون بودجه سال جاری است در سیاست های 
اجرایی هم کالا برگ الکترونیکی در اولویت قرار دارد که اگر این طرح نهایی شود اجرا 
خواهد شــد. به گفته وزیر امور اقتصادی و دارایی، معاون اول رئیس جمهور به عنوان 
فرمانده اصلاح یارانه کالاهای اساســی انجام وظیفه می کند همچنین نقشــه راه اجرا 
توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی طراحی شده و هماهنگی بین قوا و دستگاه های 
اجرایی در مرحله پیاده سازی اصلاح یارانه کالاهای اساسی و آرد و نان توسط معاون 
اول دنبال می شــود. وی همچنین گفت:  جلســات متعددی با اصناف و اتحادیه های 
تولیدکننده در اســتان ها برگزار می شود که این امر می تواند در بلندمدت به مقاومت 

اقتصاد کمک کند و کاهش مصرف ارز به دنبال خواهد داشت.

حقوق مدیران ارشد دولتی از 10 خرداد منتشر می شود
بنا بر ابلاغیه سازمان اداری و استخدامی کشور اولین مرحله از انتشار عمومی اطلاعات 
پرداختــی مدیران در تاریخ سه شــنبه 10 خرداد 1401 و مشــتمل بر اطلاعات پرداختی 
مربوط به فروردین و اردیبهشــت ماه سال 1401 خواهد بود. به گزارش فارس، سازمان 
اداری و اســتخدامی کشــور در تاریــخ 17 اردیبهشــت  1401، بخشــنامه ای بــه تمامــی 
دستگاه های اجرایی موضوع ماده 29 قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی جمهوری اســلامی ایران ابلاغ کرد. طبق این بخشنامه در اجرای 
دســتور رئیس جمهور مبنی بر شفاف ســازی اطلاعات پرداخت کارکنان دســتگاه های 
اجرایی کشور و در راستای اصل شفاف سازی )از اصول دوازده گانه دولت مردمی( برای 
مقابله با فساد اداری و اقتصادی و به منظور تحقق تکلیف ماده 29 قانون برنامه ششم 
توسعه مبنی بر مشــخص بودن میزان هرگونه ناخالص پرداختی ماهانه به مقامات، 
رؤسا و مدیران موضوع این ماده، از این پس اطلاعات حقوق و مزایای مقامات، رؤسا، 
مدیــران و همتــرازان آنها که در دســتگاه های اجرایی مشــمول مــاده 29 قانون برنامه 
ششــم شاغل هستند، به  صورت عمومی منتشر شده و در دسترس عموم قرار خواهد 
گرفت. دستگاه های اجرایی مشمول این بخشنامه موظف هستند، با رعایت ضوابط و 
ترتیبات اعلامی دستورالعمل منتشــره در سامانه ثبت حقوق و مزایا، ضمن انتخاب 
دقیق ســطح پســت، نوع استخدام، مدرک تحصیلی، رتبه شــغلی، سنوات خدمت و 
درج دقیق عنوان پســت و مبالغ اقلام پرداختی، نســبت به آماده سازی لیست حقوق 
پرداختــی و بارگذاری در ســامانه ثبت حقــوق و مزایا اقدام کنند. بدیــن ترتیب، از این 
پــس در تاریخ دهم هــر ماه، اطلاعات پرداختی مقامات، رؤســا، مدیــران و همترازان 
آنها، به صورت عمومی منتشــر خواهد شــد. اولین مرحله از انتشــار عمومی اطلاعات 
پرداختــی مدیران در تاریخ سه شــنبه 10 خرداد 1401 و مشــتمل بر اطلاعات پرداختی 

مربوط به فروردین و اردیبهشت ماه سال 1401 خواهد بود.


